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Återkallelse av uppdrag om nedskräpning samt uppdrag om 
insamling av förpackningsavfall i utemiljöer 

Regeringens beslut 
Regeringen beslutade den 1 juni 2017 om uppdrag till Naturvårdsverket och 
Havs- och vattenmyndigheten om nedskräpning (dnr M2017/01438/Ke). 
Regeringen beslutar att återkalla uppdraget. 

Regeringen beslutade den 23 augusti 2018 om uppdrag till Naturvårdsverket 
om vissa frågor kopplade till producentansvaren för förpaclmingar och 
returpapper (dnr M2018/02231/Ke). Uppdraget består av tre delar. 
Regeringen beslutar att återkalla uppdraget i den del som avser insamling 
av förpackningsavfaU i utemiljöer. 

Skälen för regeringens beslut 
Problemen med nedskräpning i samhället har ökat under senare år. Natur
vårdsverket fick därför tillsammans med Havs- och vattenmyndigheten i 
uppdrag att utreda och föreslå åtgärder för att komma tiU rätta med en stor 
del av nedskräpningsproblematiken, särskilt avseende plastavfall. 

Förpackningsavfall utgör en stor andel av det skräp som bidrar tiU nedskräp
ningen. Naturvårdsverket fick bland annat därför i uppdrag att utreda och 
lämna förslag på författningsändringar för att tydliggöra de tillståndspliktiga 
insamhngssystemens ansvar för insamling av förpackningsavfall som uppstår 
i uterrdljöer på annan plats än i anslutning tiU bostäder eUer verksamheter. I 
uppdraget ingår att ge förslag på vilka platser förpackningsavfall ska samlas 
in och hur insamlingen ska utföras. 
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Den 18 december 2018 enades EU:s medlemsländer preliminärt om inne
hållet i ett nytt direktiv om engångsplast med syfte att minska nedskräpnings
problematiken av plastavfall. Direktivet kommer bland annat att stäUa krav 
på medlemsländerna att förtydHga det ekonomiska ansvaret för renhållning 
och avfallshantering av vissa utpekade produkter som i stor utsträckning 
bidrar tiU nedskräpning i miljön. 

Mot bakgrund av att flera av dessa produkter i dag omfattas av producent
ansvar för förpackningar och av de pågående uppdragen tiU Naturvårds
verket respektive till Havs- och vattenmyndigheten finns det skäl att återkalla 
uppdraget om nedskräpning samt deluppdraget om insamling av förpack
ningsavfaU i utemiljöer, för att invänta och samordna utformningen av dessa 
bestämmelser med de kommande nya direktivskraven om engångsplast. 

På regeringens vägnar 

Isabella Lövin 

Charlotta Broman 
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